
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33579  35Sexta-feira, 16 DE MARÇO DE 2018 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do Extrato de Contrato n°018/2018 – PCE/PA, 
publicado do DOE °n 33565 de 26/02/2018.
Onde se lê: Fernando André Reis Damansceno.
LEIA-SE: Fernando André Reis Damasceno.
Errata do Extrato de Termo de Inexigibilidade de Licitação 
n°012/2018 – PCE/PA, publicado do DOE °n 33565 de 
26/02/2018.
Onde se lê: Fernando André Reis Damansceno.
LEIA-SE: Fernando André Reis Damasceno.

Protocolo: 290494

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 402/2018- DGPC/OD/DRF 
DE 14 DE MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018103776, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACAREACANGA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 10 a 17/03/2018;
1 . IPC - ISRAEL SANTOS ARAUJO - MAT: 5151597
2 . EPC - HAROLDO BATISTA MACEDO JUNIOR - MAT: 5412811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 
( sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 ( novecentos 
e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 ( mil oitocentos e noventa 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290291
PORTARIA Nº 405/2018- DGPC/OD/DRF

 DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201870916, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/03/2018;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290296
PORTARIA Nº 409/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018104277, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a f m de 
realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 12 a 15/03/2018.;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290674
PORTARIA Nº 412/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/98123, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a f m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/03/2018;
1 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
2 . IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT: 5886694
3 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290678
PORTARIA Nº 401/2018- DGPC/OD/DRF

 DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/100270, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS, 
a f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 09 a 14/03/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
3 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 
( cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290290
PORTARIA Nº 419/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018107977, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a f m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 16 a 17/03/2018.;
1 . MPC - ELCIO BARBOSA BAHIA - MAT: 5656672
2 . PAP - ANA DE NAZARE MARQUES DOS SANTOS - MAT: 700126
3 . PAP - JOAO BATISTA DE SOUSA HONORATO - MAT: 5157161
4 . DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - MAT: 
5926224
5 . ADM - ALETHEA MELO NOGUEIRA - MAT: 55590329
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290694
PORTARIA Nº 408/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018108618, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a f m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 16 a 18/03/2018;
1 . DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 
5917484
2 . IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007
3 . PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT: 700983
4 . PAP - IZOLDA MARIA RAQUEL GARCIA REIS DA LUZ - MAT: 
225630
5 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um

total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290673
PORTARIA Nº 411/2018- DGPC/OD/DRF

 DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/105999, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
12 a 13/03/2018;
1 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
2 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
3 . IPC - ELIAS FARIAS EVANGELISTA - MAT: 5463173
4 . MPC - JESUS DA SILVA LOPES - MAT: 5453097
5 . IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT: 5913900
6 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
7 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
8 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535
9 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
10 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
11 . DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 
54188988
12 . DPC - CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - 
MAT: 5826128
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290677
PORTARIA Nº 415/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/101327, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a f m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
14 a 16/03/2018;
1 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290681
PORTARIA Nº 415/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/101327, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a f m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
14 a 16/03/2018;
1 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 290686
PORTARIA Nº 404/2018- DGPC/OD/DRF 

DE 14 DE MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/103586, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
12 a 13/03/2018;
1 . DPC - RAPHAEL LOBAO CECIM - MAT: 57233542
2 . IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
3 . IPC - LENILDO DA SILVA SOUSA - MAT: 5193141


